
STRANA 3 Aktuality TN - PROSINEC 2024

Žádost o finanční dar zapsanému 
spolku Colourtime ve výši patnáct 
tisíc korun schválila třebíčská rada 
města. Starosta Pavel Pacal vysvět-
lil, že se jedná o organizátory tra-
dičního běhu na Klučovskou horu. 
Letos se na horu poběží na Silvest-
ra po čtyřiačtyřicáté. 

Dar ve výši milion korun obdrží 
třebíčská nemocnice. Peníze využi-
je na modernizaci střediska pro 
centrální míchání dialyzačních roz-
toků. Tradiční příspěvek odsouhla-
silo zastupitelstvo. 

Žádost o finanční dotaci na pořá-
dání Mistrovství České republiky 
družstev podal Horácký tenisový 

Město přispěje třem subjektům
klub Třebíč. Příspěvek ve výši 30 
tisíc korun odsouhlasila rada měs-
ta.  –zt-

Povolí konzumaci 
alkoholu 

Zákaz konzumace alkoholu na 
Hrádku v souvislosti s akcí Advent 
na Hrádku v době od 30. listopa-
du letošního roku do 2. ledna roku 
příštího ruší rada města. V lokali-
tě opět bude fungovat stánek s tra-
dičními nápoji punčem a svařeným 
vínem. To určitě všichni návštěvníci 
Hrádku v zimním období přivítají. 
 –zt- 

Výstava v Muzeu Vysočiny Třebíč 
ponese v letošním roce podtitul Bet-
lémy nejen z Třebíče. Bude ukonče-
na v neděli 19. ledna 2025. V letoš-
ním roce si muzeum připravilo pro 
návštěvníky novinku, nový třebíčský 
betlém vytvořený samotnými náv-
štěvníky výstavy. Ve výstavním sále 
bude připraveno dioráma betlémské 
krajiny, které však bude při zahájení 
výstavy téměř prázdné. 

Každý návštěvník, který přine-
se svou autorskou � gurku, na zad-
ní straně čitelně podepsanou včetně 
uvedení obce, kde žije, získá drobný 
dárek. Figurky by měly být nama-
lovány libovolnou výtvarnou tech-
nikou na kartonu či tvrdém papí-
ře, výška postav od pěti do patnácti 
centimetrů a palmy a stromy vysoké 
maximálně 40 centimetrů, podlepe-
né špejlí nebo dřívkem se špičkou. 

Dřívko by mělo ve spodní čás-

Práce pozdržela 
velká voda

Cyklostezka Třebíč – Vladislav, I. 
etapa, se otevře pro cyklisty od 21. 
prosince. Problémy nastaly v důsled-
ku velké vody v září, kdy zaplavila 
některá staveniště. Jednalo se o pře-
mostění potoku Klapůvka.  –zt- 

DĚTI z Mateřské školy Bartuškova v Třebíči během školního roku pravidelně, již 
několik let, navštěvují Penzion pro seniory Krahulov. Tentokrát přijely s hudební 
pohádkou Budka v poli, kterou na Or� ovy nástroje s velkým zaujetím doprovodi-
li babičky a dědečkové. Děti i senioři prožili krásné, příjemné, společné podzimní 
dopoledne. Odpoledne se s pohádkou pochlubily rodičům, kteří je za jejich výbor-
ný výkon odměnili velkým potleskem.      Foto: archiv školy

Děti potěšily seniory

Betlém doplní návštěvníci 
ti � gurku přesahovat o asi tři až pět 
centimetrů, aby se dala do betlému 
umístit. Kromě Svaté rodiny a andě-
la, kteří v betlému zastoupeni už 
budou, mohou návštěvníci vytvářet 
libovolné � gurky, pastýře, darovní-
ky, tříkrálový průvod, � gurky zvířat, 
rostlin, stromů či palem.

„Inspiraci lze hledat ve starých tře-
bíčských betlémech, ale ani novým 
� gurkám se meze nekladou. Někteří 
betlemáři hledali náměty pro své � gur-
ky například u starých barokních mis-
trů. Muzeum si vyhrazuje možnost 
nevhodné � gurky do betlému nezařa-
dit. Věříme však, že díky našim náv-
štěvníkům vytvoříme nový třebíčský 
betlém. Jak se betlém rozrůstá, budou 
moci návštěvníci pravidelně sledovat na 
webu a sociálních sítích muzea,“ infor-
moval kurátor výstavy Tomáš Hart-
man.  –zt-

Škola oslaví výročí
Vánočním zpíváním oslaví 40 let 

činnosti Mateřská škola Cyrilome-
todějská v Třebíči. Uskuteční se ve 
čtvrtek 19. prosince od 15.30 hodin 
na školní zahradě. S krátkým progra-
mem vystoupí všechny děti z mateř-
ské školy. Jako host přijala pozvání 
bývalá Miss České republiky, zpěvač-
ka Jitka Boho.  –zt- 


